
MUNICIPALIDAD DE

üREQUÍNOA
¡a¡r

DECRETO ALCALDICIO

AUTORIZA COMPRA AGIL

REQUINoA, 21 JUL ZgT /

Esta A¡caldla decreto lo siguiente:

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No 250 del 09-03-05 y los art¡culos 10, 70 y
10o de la Ley N' 19.886, 'Bases sobre Contratos Adm¡nistrativos de Suminiskos y Prestac¡ones de Servicios'.

Las atribuciones que me conliere la Ley 18.695, "Orgánica Const¡tucional
de Mun¡c¡palidades", texto refundido coordinado y s¡stemat¡zado, fijado por el D. F. L. No 1 del Ministerio del
lnterior año 2006.

Lo dispuesto en la Ley N'19.880, sobre procedimientos administrativos,
artioulo 62, Aclaración de Actos

CONSIDE RANDO
La Sol¡citud de compra con fecha 15.07.2024 de Valent¡na Beas

Encargada de vacunatorio de Dpto. de Salud a Jefe de Departamenlo de Salud, med¡ante el cual solicita la
adquisición de mantonc¡ón refrigeredor vacunatorio. Por este mot¡vo se solicita gestionar compra ág¡l

El Decreto Alcaldicio No 3389 de fecha 21 de dic¡embre de 2023, que
aprueba Presupuesto del Departamento de Salud Municipal de Requínoa del año 2024.

DECRETO :

ADJUDIQUESE, COMPRA AGIL 3663-213-COT24 bajo ra modar¡dad de
la ley 19.EEO artlculo 10 punto no8 (Si las contrataciones son inferiores a 30 UTM), según lo establec¡do en la ley de
Compras Públ¡cas, por la adquisic¡ón de mantsnc¡ón refrigerador vacunetorio.

AUTORIZASE em¡tir orden de compra 3663-515-AG24 al siguiente
proveedor como a continuación se detalla. Proveedor incluye lo requerido y el prec¡o total fue el más bajo.

LUIS ENRIQUE MTJNOZ SA¡{TIBANEZ
RUT 17.777.07v7

TOTAL, ADJUDICAOO ¡ ISO.OOO + IVA

lmputese los gastos a la cuenta No215.22.06.006 'Mantenimiento y reparac¡ón de otras máquinas y equipos'
Centro de costo Goneral del Presupuesto del Departamento de Salud de RequÍnoa año 2024.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

AIID

ARIC ?
ÁI

N. 22 I

rlos

o
l

tlJ
ó
o
F
z
uJ

F
É.

o-

óESP
MUNICIP

A MONT
AI,eALDE

xTJ::::"r',4
Of. De partes Alcaldía ( l)
Adquisiciones Dpto. Salud (1)

Ley de Transparenc¡a (1)

§sE
MUNIC

Nombre del Proveedor:


